
Zápis z jednání zastupitelstva města dne 

29.10.2009 č. 17 

  

  

Z Á P I S 

  

o průběhu 17. zasedání Zastupitelstva města Lanžhot  

konaného dne 29. října 2009 v zasedací místnosti MěÚ v Lanžhotě 

  

  
Starosta p. František Hrnčíř zahájil 17. zasedání Zastupitelstva města Lanžhot (dále jen 

„zastupitelstvo města“) v 18,02 hod. a všechny přivítal krátkým proslovem. 

  

Bod č. 1 

Zahájení – určení ověřovatelů 

  

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Městského úřadu Lanžhot, v místním rozhlase, na webových stránkách města a v místním 

kanále kabelové televize Lanžhot, a to 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že 

je přítomno 13 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

  

Přítomni, omluveni, nepřítomni:       viz prezenční listina – příloha č. 1 zápisu 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Anna Moučková. 

  

  

Starosta vyzval přítomné, zda mají připomínky k programu. Připomínky nebyly. Starosta 

navrhuje rozšíření programu, a to o bod 7a) Smlouva o účasti na PROGRAMU 129 120 – 

protipovodňová opatření 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo města Lanžhot 

s c h v a l u j e  rozšíření programu o bod 7a) Smlouva o účasti na PROGRAMU 129 120 

– protipovodňová opatření 

Hlasování č. 1:          pro 13                                    proti 0                        zdržel se 0 
  

  

Dále starosta navrhuje schválit rozšířený program dnešního jednání v tomto znění: 

1.  Zahájení  -   schválení programu 

-   určení ověřovatelů 

2.   Kontrola usnesení 

3.   Zpráva z jednání rady města 

4.      Zpráva finančního výboru – plnění rozpočtu 1-9/2009 

5.      Zřizovací listina MZŠ 

6.      Zřizovací listina MŠ 



7.      Prohlášení Města Lanžhot o zavázání se k dodržování podmínky v souvislosti se 

zhodnocením majetku – Rekonstrukce šaten a vybudování závlahy – hřiště TJ Sokol 

7a) Smlouva o účasti na PROGRAMU 129 120 – protipovodňová opatření 

8.      Různé 

9.       Závěr 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo města Lanžhot 

s c h v a l u j e  rozšířený program dnešního jednání 

Hlasování č. 2:          pro 13                                    proti 0                        zdržel se 0 
  

  

Mgr. Antonín Hostina, jako ověřovatel zápisu minulého jednání prohlásil, že zápis souhlasí 

s průběhem jednání. 

  

  

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v úřadovně MěÚ. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, a proto je považován za schválený. 

  

Starosta navrhl ověřovatele zápisu o průběhu 17. zasedání zastupitelstva města. Navrženi byli 

Ing. Zdenka Hrubá a Ludvík Svozil 

Usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo města Lanžhot 

s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu 17. zasedání zastupitelstva města  

Ing. Zdenku Hrubou a Ludvíka Svozila 

Hlasování č. 3:          pro 13                                    proti 0                        zdržel se 0 
  

  

  

Bod č. 2 

Kontrola usnesení 

  
Kontrolu usnesení provedl Ing. Vladimír Pardík. Krátce vyhodnotil plnění usnesení.  

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města 

b e r e   n a   v ě d o m í     zprávu o kontrole usnesení  

Hlasování č. 4:          pro 13                         proti 0                                     zdržel se 0 

  

  

  

  

Bod č. 3 

Zpráva z jednání rady města 

  

Zprávu z jednání rady města přednesl p. Ludvík Svozil.Zpráva tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

Diskuse: bez připomínek 

  

  

  



Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města 

b e r e   n a   v ě d o m í     zprávu z jednání rady města.  

Hlasování č. 5:          pro 13                                     proti 0                        zdržel se 0  

  

  

  

Bod č. 4. 

Zpráva finančního výboru – plnění rozpočtu 1.-9.2009 

  

Předkládá Ing. Aleš Uher. Jeho zpráva je přílohou č. 3 tohoto zápisu. Plnění rozpočtu za období 

1.-9.2009 bylo přílohou materiálů. 

Diskuse: bez připomínke 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí zprávu finančního výboru o plnění rozpočtu za období 1.-9.2009 

hlasování č. 6:           pro 13                         proti 0                                   zdržel se 0   
  

  

  

Bod č. 5 

Zřizovací listina Masarykovy základní školy 

  
Předkládá starosta. Návrh změny Zřizovací listiny MZŠ byl součástí materiálů. Změna zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kvůli které se zřizovací listiny 

mění, se týká vymezení majetkoprávních vztahů, nyní je to lépe specifikované, hmotný majetek 

do 40 tis. Kč můžou nakupovat sami, nad 40 tis. Kč musí mít souhlas zřizovatele, nebo jim ho 

koupí zřizovatel, bez souhlasu nesmí přijímat ani dávat žádné dary. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   Zřizovací listinu Masarykovy základní školy Lanžhot 

Hlasování č. 7:          pro 13                         proti 0                         zdržel se 0    

  

  

  

Bod č. 6  

Zřizovací listina Mateřské školy 

  

Předkládá starosta. Totéž co v bodě 5. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e Zřizovací listinu Mateřské školy Lanžhot 

Hlasování č. 8:          pro 13                         proti 0                       zdržel se 0 
  

18,25 hod. dostavil se Mgr. Marek Uhlíř 

  



Bod č. 7 

Prohlášení Města Lanžhot o zavázání se k dodržování podmínky 

v souvislosti se zhodnocením majetku – Rekonstrukce šaten a vybudování 

závlahy – hřiště TJ Sokol 
  

Předkládá místostarosta. Znění prohlášení bylo součástí materiálů. 

Diskuse: bez přiomínek 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   Prohlášení Města Lanžhot o zavázání se k dodržování podmínky 

v souvislosti se zhodnocením majetku – Rekonstrukce šaten a vybudování závlahy – 

hřiště TJ Sokol 

Hlasování č. 9:          pro 14                         proti 0                        zdržel se 0 
  

  

  

  

Bod č. 7a) 

Smlouva o účasti na PROGRAMU 129 120 protipovodňová opatření 
  

Předkládá starosta. Koncept smlouvy byl rozdán členům zastupitelstva při prezenci. Týká se 

realizace připravované protipovodňové ochrany města. Ve smlouvě jsou vymezeny povinnosti 

navrhovatele, tj. města Lanžhot, které byly projednány při jednáních na Povodí Moravy za 

účasti starosty a projektanta Ing. Zlatušky. Byly vymezeny případné vícepráce, které by se 

mohly při realizaci vyskytnout a byly by hrazeny z podpory. 

Diskuse: bez připomínek. 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   Smlouvu o účasti na PROGRAMU 129 120 

Hlasování č. 10:        pro 14                         proti 0                        zdržel se 0 
  

  

  

  

Bod č. 8 

Různé 

  
Informace starosty 

  
Bankomat. Stále není v provozu. Majitel si bankomat odveze. Firma, která zde bankomat 

umístnila, jedná s jinými firmami. Nový bankomat musí být bezpečnější. 

  

Proběhly další jednání s majiteli pozemků v lokalitě Pod ploty. 

  

Sběrný dvůr. Předání stavby proběhne asi příští týden. Zda se tam bude moci hned vozit 

stavební suť, zatím není jisté. 

  

  

  



Bod č. 9 

Závěr 

  
Na závěr starosta poděkoval členům zastupitelstva za práci.  

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva města Lanžhot 

v 18,50 hod. 

  

  

  

  

…………………………….                                                          ……………………………. 

  

       ověřovatel                                                                                             ověřovatel 
  

…………………………….. 

František Hrnčíř 

starosta města Lanžhot 
  

  

  

V Lanžhotě dne 29. října 2009 

Zapsala: Anna Moučková 

  

 


